




”ÅBY” SÄKER PÅ GULDET

— och vill visa klassen

Välkommen, kära fotbollspublik — och välkomna, svenska 
fotbollsmästare från Norrköping!

Ja, vi skulle också kunna tillägga årets mästare. Efter att 
i sju år ha varit och lotsat tiofaldiga guldmedaljvinnarna IFK 
Norrköping till fyra mästerskap och tre andraplaceringar 
känner lagbasen Georg ”Åby” Ericson sina gossar — och när 
inte ens denne kritiske och försiktige herre tvivlar längre, kan 
ingen annan göra det heller.

— Spelar vi så här kan ingen hota oss, sa ”Åby” efter förra 
söndagens 2—1-seger över gamla arvfienden Malmö FF. Då 
hade Norrköping, åtminstone första halvleken, spelat på abso
luta toppen av sitt kunnande.

Och inför dagens Råsundafight säger Peking-basen:
— Vi trivs på Råsunda och vi gillar skarpt att spela mot 

Djurgården. Nu har vi också fått ett litet andrum i guldspur
ten. Det betyder att vi kan spela ut utan den hårda press vi 
haft på oss tidigare, och skulle det bli förlust så betyder det 
inte någon katastrof. Jag tror inte vi vinner den här matchen, 
men jag tror att vi med Djurgår’ns hjälp ska kunna bjuda 
publiken på en toppmatch.



En match på nio år . . .

Norrköpings burlejon, landslagsveteranen Bengt ”Zamora” 
Nyholm, har visserligen under veckan sagt att han nog skulle 
komma igen mot Djurgården, men det lutar nog mest åt att 
reserven Roland Andersson, 26, springer ut på plan i dag med 
l:an på ryggen. Och då får publiken se en av landets trognas
te allsvenska reserver ...

Under nio år som IFK-målvakt har han bara fått hoppa in i 
en enda allsvensk match. Det var 1961, då han släppte in en 
”otagbar” boll mot AIK. Matchen slöt 1—1. Men i veckan fick 
han sitt elddop i Europacupen mot Standard Liége.

Den skäggprydde 85-kilosbjässen är ingen ”sprattelgubbe” 
utan jobbar lugnt och säkert.



Han tog Örjans plats

Grabben på bilden heter Ove Kindvall. En 19-åring som 
övertagit centerjobbet från Örjan Martinsson och som gett 
Norrköpings kedja ”guldstinget” i höst. På sid. 8 kan ni läsa 
mera om underbarnet i mästarlaget.
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89,7 procent guld . .

Efter förra söndagens omgång lät Expressen sin vetenskap
lige medarbetare Lennart Edberg räkna ut topplagens guld
chanser. Poängfördelningen i de 18 matcher som återstod gav 
inte mindre än 387 miljoner varianter! Och om guldet var de 
aktuella ”chansprocenten”: Norrköping 89,7, Degerfors 7,4, 
Djurgården 2,09, AIK 0,41, Malmö FF 0,41 och Göteborg 
0,002...

Vill ni fortsätta räkna så har ni följande matcher utöver 
dagens att laborera med:

10/10: Hammarby—Göteborg; 13/10: Djurgården—Elfsborg, 
Halmia—Degerfors, Norrköping—Hälsingborg, Örebro—AIK, 
Örgryte—Malmö FF; 20/10: AIK—Halmia, Degerfors—Ham
marby, Elfsborg—Örebro, Göteborg—Norrköping, Hälsingborg 
—Örgryte, Malmö FF—Djurgården.



Den förste efter Bajdoff

Har Norrköping funnit sin idealcenter i Ove Kindvall? Ja, 
det är ingen tvekan om att det nödtvungna utbytet av mus
kelskadade Örjan Martinsson i våras blev ett lyckokast. Den 
något ömtålige Örjan kom mer till sin rätt som inner, och 
Norrköpings talangfullaste reserv fick äntligen sin stora 
chans!

19-årige Ove hade sannerligen gjort rätt för den. Han har 
varit IFK-are sedan han var elva och via pojk- och junior
lag gått fram till främsta reservledet. Tre matcher i junior
landslaget och ende målskytt i Norrköpings Europacup-match 
i Albanien i höstas stod bl.a. på meritlistan innan han på all
var släpptes fram i Norrköpings A-lag —  -------som den första
IFK-produkten se’n Bajdoff Johansson fick den äran för tolv 
år sedan ...

En fin — och välskött! — planta i Pekings örtagård...
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Varför är Norrköping så bra?
”Vi har väl i Norrköping haft lyckan med oss. Vi har haft 

turen att kunna ta hit spelare som också velat och kunnat 
sköta sina civila jobb, grabbar som velat arbeta. Klubbens 
gamla spelare har också fått ta hand om de unga, de nya, sett 
till att de trivts och skött sig väl. Vi har aldrig kunnat erbju
da några direktörsstolar precis, men väl jobb som de kunnat 
försörja sig på.

För min del är jag glad så länge Norrköping fortfarande 
kan skicka ut ett lag på planen och veta att det inte finns e n 
enda spelare som fått ett öre mer än någon annan i laget.

Håll den linjen, Jojje!”
Det är några ord av förre lagledaren för IFK Norrköping 

Nalle Halldén. De riktades till ”Jojje”, alias Nalles efterträda
re på lagledarbänken Georg ”Åby” Ericson, i samband med 
Kamraternas stora guldfest förra hösten. Den fest, då 40 av 
klubbens 45 guldmedaljörer samlades för att sola sig i glansen 
av 10X11 guldpengar ...

Det är några ord som ger en del av förklaringen till Norr
köpings lika märkliga som imponerande framgångar i svensk 
fotboll. Se bara på denna svit av allsvenska placeringar sedan 
första guldåret 1943:

1—4—1—1—1—1—7—6—5—1—2—5—4—1—1—2
—2—1—2—1—?

Ja, det är väl ingen som tvekar om att det där sista fråge
tecknet snart skall rätas ut till en etta....

Förståndiga värvningar, en stark ledning, en hög lagmoral 
i alla lägen och ett stimulerande gott kamratskap även utan
för plan — det är i den andan Norrköping skrivit fotbollshis
toria.

En historia, som inom överskådlig framtid väl bara kan ko
pieras av — IFK Norrköping!
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Jämnt på hemmaplan

Djurgården och Norrköping möts i dag för 37:e gången i 
allsvenskan. Statistiken berättar om att blåränderna på hem
maplan fått fifty-fifty av poängskörden, medan Norrköping 
aldrig tagit stryk av dem hemma på Idrottsparken. 10 förlus
ter och 8 oavgjorda är Djurgårdens facit på bortaplan. I våras 
vann Norrköping med 2—1 (DIF-målet inprickat på straff av 
Janne Karlsson).

8—2—8 är den jämna fördelningen av vunna, oavgjorda och- 
förlorade på DIF:s hemma-arenor genom åren (Stadion och 
Fotbollstadion).

Sedan 1952—53 har DIF:s hemmasiffror mot ”Peking” va
rit: 1—0, 0—1, 4—2, 3—0, 3—4, 2—4, 2—1, 0—2, 0—0.
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”Åby” och Nordahl på plan

Är ni på plats i tid i dag, så får ni se två av höstens argaste 
rivaler om serieguldet spela — i samma lag! Det är lagbossar
na ”Åby” Ericson, Norrköping, och Gunnar Nordahl, guld
veteraner i förmatchen mot Djurgårdens gamla 40-talskämpar.

Ni känner väl igen namnen:
NORRKÖPING: Pelle Nilsson (Torsten Lindberg skadad), 

Masse Holmqvist, Gösta Malm, Holger Nyman, Knut Nordahl, 
Bian Rosengren, Herbert Sandin, Olle Håkansson, Gunnar 
Nordahl, Mulle Holmqvist, Åby Ericson. Reserver: Sven Ax
bom, Skinnet Wigren, Smälla Carlbom.

DJURGÅRDEN: Ove Nilsson (Kjell Cronqvist), Allan Pers
son, Ingvar Pettersson, Birger Stenman, Cacka Andersson, 
Bjarne Redestad, Hasse Stelius, Stubben Larsson, Stig Carls
son, Nisse Cederborg, Stig Nyström. Reserver: Evan Petters
son och Bengt Carpe.
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Djurgården
Domare: Gösta Ferm, Sölvesborg 

Linjemän: Gunnar Karlsson, röd flagg, och Sven 
Johansson, gul flagg, båda Karlskrona.

Norrköping

11 Hans Karlsson 7 Gösta Löfgren
6 Gösta 4 Bill

3 Torsten Furukrantz Sandberg 10 Hans Nilsson 8 Harry Bild Björklund 2 Rune Lind

1 Arne Arvidsson 5 Hans 9 Leif Eriksson 9 Ove Kindvall 5 Åke 1 Roland Andersson
Mild Johansson

2 Jan Karlsson 8 Leif Skiöld 10 Örjan Martinsson 3 Hasse Rosander

Ljus- o. mörk-blårandiga 4 Lars 6 Björn Vita tröjor,
tröjor, blå byxor Arnesson 7 Ulf Schramm 11 Lars-Erik Bergstrand Nordqvist blå byxor.



28 guldmedaljer på plan
Ställer Djurgården och Norrköping upp med nedanstående 

lag finns det 14 svenska mästare på plan i dag, representeran
de 28 guldmedaljer.

Bara 14 man? Norrköping har ju tagit guldet fyra gånger de 
senaste sju åren och Djurgården vann serien 1955 och 1959 ... 
Jo, men det finns gott om ”färskingar” i båda lagen. Så här 
fördelar sig SM-tecknen:

Norrköping: Zamora Nyholm 4 (Roland Andersson 0), Rune 
Lindh 3, Hans Rosander 1, Bill Björklund 1, Åke Johansson 
5, Björn Nordkvist 1, Gösta Löfgren 1, Harry Bild 3, Ove 
Kindvall 0, Örjan Martinsson 2, Lars-Erik Bergstrand 1, sum
ma 22.

Djurgården: Arne Arvidsson 2, Jan Karlsson 0, Torsten Fu
rukrantz 0, Gösta Sandberg 2, Hasse Mild 1, Lars Arnesson 0, 
Leif Skiöld 0, Leif Erikson 0, Hasse Nilsson 0, Hans Karlsson 
1, summa 6.
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Reserverna hjältar

Onsdagens E-cupmatch för IFK Norrköping mot Standard 
Liége blev som väntat ett nederlag för östgötarna. Att man 
lyckades hålla baklängessiffran nere med ett mål, får anses 
som en bragd.

Zamoras ersättare Roland Andersson visade sig vara en sä
ker sista utpost och hade så när lyckats rädda belgarnas mål. 
Han hade händerna på bollen men förmådde inte stoppa dess 
framfart. En annan ”reserv” som gjorde ett otroligt arbete, 
framförallt i andra halvlek när han drogs ner i försvaret, var 
kämpen Rune Lindh.

Med utgångsläget 0—1, tilltror vi IFK att avancera vidare i 
E-cupen genom hemmavinst över Standard Liége på torsdag 
kväll.
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Tackar tipscupen för höstformen

— Tack för tipscupen, den vill vi gärna vara med i igen!
Det säger Djurgårdens fotbollssekreterare Gunnar Lund

qvist, som anser att DIF:s medverkan i sommarens Intertoto
cup är främsta orsaken till lagets uppryckning från det vemo
diga, låsta spelet i våras.

— Visst var vi rätt dåliga även i tipscupen, men det var i 
alla fäll ordentliga matcher, som gav oss möjlighet att labore
ra med laget och försöka hitta den borttappade melodin igen, 
framhåller Lundqvist.

Det är de fyra bästa allsvenska lagen som tas ut till tipscup
turneringen nästa år. Av årets kvartett lyckades Norrköping 
och Örgryte bäst. De vann var sin grupp och är med i slutspe
let i höst.
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Klarar vi Nordiska pokalen?

Kommande söndag riktas intresset mot Köpenhamn och 
landskampen Danmark—Sverige. Det är inte bara en fight om 
äran mot vår s.k. arvfiende i fotboll utan också den avgöran
de kampen om Nordiska pokalen. Om den har det nu spelats 
i fyra år, och så här är läget inför finalmatchen:

Sverige 11 7 2 2 22— 8 16
Danmark 11 7 1 3 38—13 15
Norge 12 4 1 7 15—31 9
Finland 12 2 2 8 14—37 6

Skall vi kunna skryta med att vara ”Nordiska mästare” år 
1963 måste vi vinna med minst tre måls övervikt.

Sverige har blivit kvartsfinalist i Europacupen — men lig
ger just nu bara trea i Norden:

Finland 3 1 2 0 3—1 4
Danmark 2 110 5—1 3
Sverige 2 0 2 0 0—0 2
Norge 3 0 1 2 0—6 1



Harry Bild mot toppen

Harry Bild, Norrköpings slitstarke och oömme inner, seger
skytten i den dramatiska Europacupmatchen mot Jugoslavien 
(3—2), får räkna med närgången uppvaktning.

Den gode Harry har nämligen inte bara en hägrande, fjärde 
guldmedalj att kämpa för utan också chansen att bli årets all
svenske skyttekung!

Före veckans matcher MFF—Hälsingborg och AIK—Deger
fors var ställningen:
15 mål: Lasse Heineman, Degerfors och Bo Larsson, MFF
14 mål: Harry Bild, Norrköping.
13 mål: Ove Kindvall, Norrköping
12 mål: Sören Häggström, AIK och Lars Sjöström, Halmia
11 mål: Lars Nordin, Hammarby och ”Bebben” Johansson, 

IFK Göteborg
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Nästa match på Fotbollstadion

Nästa Råsunda-drabbning dröjer ända till 10 oktober, då 
Hammarby ta remot Göteborgs-Kamraterna i elljus i all
svenskans nästa sista omgång. Av allt att döma står mycket 
på spel för Hammarby. Frågan är bara på vilket humör ”upp-
och-ned-laget” Göteborg är denna afton. En sak är i alla fall 
klar: Hammarby kommer att kämpa till sista blodsdroppen. 
Någon minns kanske en elljusfight på Råsunda 1959, då ”döds
dömda” Hammarby med fem reserver kämpade ned fjolårs- 
mästarna (1958) med 4—2. Fjolårsmästarna — ja, det var IFK 
Göteborg det!
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